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Tema: Komisijos narys M. Schinas ir Kataras

2022 m. gruodžio 9 d. Belgijos policija visoje šalyje surengė reidus įvairiais adresais, be kita ko, 
Europos Parlamento biuruose. Buvo suimti aštuoni asmenys, tarp kurių buvo dabartiniai ir buvę 
Europos Parlamento nariai, priklausantys ir priklausę Socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso 
frakcijai. Kiti su šia byla susiję reidai buvo vykdomi Italijoje ir Graikijoje, o tyrimas tebevyksta1.

Sulaikyti įtariamieji kaltinami korupcija, pinigų plovimu ir priklausymu įtariamai nusikalstamai 
organizacijai, remiamai Persijos įlankos valstybės (tikriausiai Kataro), kurios tikslas buvo neteisėtai 
daryti įtaką Europos institucijų politiniams sprendimams ar veiksmams. Bendra per daugiau kaip 20 
reidų visoje Europoje konfiskuotų grynųjų pinigų suma sudarė 1,5 mln. EUR.

Šis precedento neturintis korupcijos skandalas labai pakenkė Europos Parlamento ir visos Europos 
Sąjungos įvaizdžiui. Siekiant atkurti piliečių tikėjimą ir pasitikėjimą, bus labai svarbu visiškai išsiaiškinti 
panašius įtarimus dėl užsienio kišimosi, su kuriais susiduria kitos Europos institucijos.

Atsižvelgiant į tai:

1. Ar teigiami komentarai apie pastarojo meto politinius įvykius Katare, visų pirma apie jo darbo 
rinkos reformą, kurias Komisijos narys Margaritis Schinas keletą kartų pateikė savo socialinės 
žiniasklaidos kanalais2, visiškai atspindi oficialią Komisijos poziciją, kaip teigia jų autorius?

2. Kada ir kaip buvo priimtas sprendimas oficialiai atstovauti Komisijai 2022 m. FIFA pasaulio 
futbolo čempionato atidarymo ceremonijoje Katare pavesti Komisijos nariui M. Schinasui?

3. Ar Komisija paskelbs išsamų Komisijos nario M. Schinaso susitikimų su Kataro valdžios 
institucijomis arba su Kataro ar Kataro piliečių kontroliuojamų subjektų atstovais sąrašą nuo jo, 
kaip už europinės gyvensenos propagavimą atsakingo Komisijos nario, kadencijos pradžios 2019 
m. gruodžio 1 d.?

4. Kokiu mastu Komisijos narys M. Schinas dalyvavo Komisijos pasiūlymo dėl reglamento dėl vizų 
režimo išimčių Kataro ir Kuveito piliečiams vidaus rengimo procese?

5. Ar Komisija pradės vidaus tyrimą dėl to, ar Komisijos nario M. Schinaso veiksmai, susiję su 
pirmiau minėtu dokumentu, yra Komisijos narių elgesio kodekso pažeidimas?

6. Kokia yra Komisijos darbo, susijusio su pasiūlymu dėl nepriklausomo visoms Europos 
institucijoms bendro etikos organo įsteigimo, padėtis, kaip paskelbta 2019 m. gruodžio mėn. 
Komisijos pirmininkės U. von der Leyen įgaliojamajame rašte už vertybes ir skaidrumą atsakingai 
Komisijos narei Věrai Jourovái?

Pateikta: 2.2.2023

1 Nuo 2022 m. gruodžio 21 d. turima informacija.
2 Žr. įrašus, 2022 m. balandžio 27 d. ir 2022 m. lapkričio 19 ir 20 d. paskelbtus oficialioje Margaritiso Schinaso 

„Twitter“ paskyroje (@MargSchinas).


